Post quarum quidem constitutionum, reformationum, & ordinationum publicationem & lecturam, omnes & singuli Ministri, Custodes, Custodum Discreti, & alii in d. Capitulo existẽtes, tam nominibus suis propriis, quàm suorum Conuentuum, & fratrum præsentium, & futurorum, dictis constitutionibus, ordinationibus, & reformationibus, tanquam legitime, sancte, iuste factis & ordinatis, non coacti nec circumuenti, libere, & sponte sine contradictione aliqua in pleno Capitulo acquiescunt, & in eisdẽ, & eorũ singulis in omnib. & per omnia consenserunt, intelligibili voce vnanimiter clamando & dicẽdo, Consentimus eisdẽ in omnibus & per om-

nia, & volumus stare, viuere, & mori in isto Ordine sancto fraternalitè, secundum constitutiones, & reformationes prædictas.

In quorum omnium, & singulorum fidem, & testimonium præmissorum, præsentis nostras literas, siue præfens publicum instrumentum constitutiones, reformationes, & ordinationes huiusmodi in se continentes, siue continens, exinde fieri, & per Secretarium nostrum, Notarium publicum infra scriptum subscribi, & signari mandauimus, nostrique sigilli Cardinalatus iussimus, & fecimus appensione communi.

Actũ & in scriptis publicatæ fuerunt hæ constitutiones, reformationes, & ordinationes supradictæ, per nos de mandato nostro, modo supradicto, Assisi in Monasterio fratrum Minorum tempore generalis Capituli in pleno Capitulo, nobis ibidem de præfati D.N. PP. mandato præhærentibus. Sub anno à Natiuitate Domini 1430. indict. 8. die verò Mercurii 21. mensis Iunii, Pontif. præfati D.N. PP. anno 13. præscriptibus ibidem Reuer. Patre domino Bernardo Montis Albanensis Episcopo, & Guillelmo Panze, & Ioanne Obgeroloes, alias Frances, Notariis Apostolicis familiaribus nostris, & pluribus aliis, tam Clericis, quàm laicis fratribus dicti Ordinis testibus ad præmissa vocatis specialiter & rogatis.

Et ego Rodericus Gundisalui, de Mocuicis, Clericus Baganensis diocesis, publicus auctoritate Apostolica Notarius, dictique Reuerendissimi in Christo Patris, & domini mei domini Joannis Cardinalis Legati & Reformatoris, præmissis, &c. Amen.

De quibus publicum instrumentum rogatum fuit.

Publicatio eorundem constitutionum facta fuit die 21. Iunii 1430.

Archiepiscopus publici Notarij.

Indictio generalis Concilii Basileensis.

XIV.

Istud Concilium Eugen. IV. huius Pontificis successor dissoluit, transiitque ad civitatem Ferraria, ut inf. in eius Const. 21. Magnas, & inde ipse idem iure transiit ad civitatem Florentia, ubi absolutum fuisse liquet ex eiusdem Pont. Const. 17. Latentur, Posteaque ab eodem absoluti fuerunt qui post dicti Concilij dissolutionem ei adhaeruerunt, & ad ipsius Pontificis obediẽtiam reciderunt, ut in alia sua Const. 29. Inter.

MARTINVS EIS COPVS, Seruus Seruorum Dei: Dilecto filio Iuliano S. & Angeli Diac. Card. Apost. Sedis Legato: Salutem, & Apostolicam benedictionem.

edita Anno D. 1431.

Um onus universalis gregis Domini superna dispositione nobis iniunctum diligenter attendimus, & quod singulis Christianæ Reipublicæ occurrentibus per nos ipsos debitum Apostol. seruitutis exequi non possumus, animo nostro reuoluimus, nonnunquam viros fide feruentes, dignitate, ac scientia præditos, & rerum agendarum experientia conspicuos, in partem nostrorum, & Ecclesiæ Romanæ negotiorum assumimus, ut dum tempus postulat eorum operationibus vices nostras supplentes, ministerium nobis commissum, diuina assistente gratia, iuxta vires nobis ex alto concessas, exequi valeamus.

Exordium.

§. 1. Dudum siquidem sacrum generale Constantien. Conc. ex certis causis tunc expressis statuit & decreuit, primum generale Concilium in quinquennium ex tunc proximè futurum, secundum verò à fine illius immediate sequentis Concilii in septennium, & deinceps de decennio in decennium perpetuo fore celebrandum, in locis per Romanum Pontificem per mensem ante finem cuiuslibet Concilii, approbante & consentiente Concilio, vel in defectum ipsius, per ipsum Concilium deputandis, & assignandis, ut illa quæ circa statum, & bonum publicum Ecclesiæ sanctæ Dei agenda, & expedienda restabant, matura possent deliberatione compleri.

Concilium Constantiense statuit curia & prius alia Concilia celebrari debere.

§. 2. Prout quantum in nobis fuit, in Concilio Senensi vltimo celebrato factũ extitit, in quo per nostros, & Sedis Apostolicæ nuntios tunc in dicto Concilio Senensi

In Conc. Senensi que tunc ultimo loco ai.

*Præfatio
in septen-
nium Con-
cilii civitas
Basileen. de-
putata.
Hic idem Pp.
ad d. Concil.
Basileen. In-
lianum Card.
de Lazero Li-
gatum mir.
tit.*

Senensi præfidentes, eodem approbâte Concilio civitas Basileensis pro loco proxime futuro in septennium celebrandi Concilii deputata extitit, prout in decreto præfati Senensis Concilii, & aliis nostris literis desuper confectis plenius continetur.

§. 3. Cum autem finis hujusmodi septennii, quo Concilium ipsum in eadem civitate Basileensi tenendū, & celebrandum fore statutum fuit, instare noscatur, cūque propter notoriam ægritudinem nostram in ipso futuro Basileensi Concilio, Deo auctore celebrando, juxta desiderium cordis nostri interesse non possumus, te vitæ integritate, & sapientia præclarum, & magnitudine consilii conspicuum, ac in maximis nostris, & præfate Ecclesie negotiis diuturna experientia comprobatum, Legatum cum plena, & omnimoda potestate Legati de latere, & fratrum nostrorum cōsilio, auctoritate Apostolica te

*Qua præfatio
in d. Concil.
agenda signi-
ficat, & am-
plius facili-
ter concedit.*

presentiū facimus, constituimus, & etiā ordinamus. Teque ad Civitatem Basileensem prædictam, pro futuro ibidem, auctore Domino, tenendo, & celebrando Concilio Generali, juxta deliberationem, & ordinationem præfata, tanquam Angelum pacis destinandum providimus. Et cum super omnia in ipso futuro Concilio ad reformandum statum Ecclesiasticum, qui hoc tēpore indigere videtur, abundante nequitia, & frigiditate charitate hominum, suscitatis inter fideles bellis, & discordiis, ac inualecente in pluribus mūdi partibus hæretica pravitate, ad hujusmodi hæreses extirpandas, & pacē inter Catholicos Principes, & ceteros Christianos componendam, animum efficaciter intendamus: super qua te, quātum in nobis fuit dedimus operam efficacem, tibi nomine, & auctoritate nostra ipsi Concilio præfidenti, ac in illo pro tua sapientia illa proponēdi, deliberādi, ordinādi, statuēdi, & decernēdi, quæ ad laudem, & honorem Dei, & conservacionem & augmentū Religioni, fidei Christianæ, statum Ecclesie, reformationem quoque totius Cleri, & Ecclesiasticæ status in moribus, & vita, necnon reductionem Orientalis Ecclesie, & quorumlibet aliorum oberrantium ad gremium Ecclesie militantis, ac conservacionem Ecclesiasticæ libertatis, salutem quoque, quietem, & pacem Regnorum, Regum, Ducum, Principum, & quorumlibet fidelium populorum noveris pertinere, ac etiam ibidem cum debita maturitate, & deliberatione, prout in tanta re convenit, ea omnia proponendi, decernendi, concludendi, & exequendi, per quæ hæreses, & errores, tam de Bohemia, quam de aliis quibuscumque Regnis, provinciis, terris, locis, in quibus sunt, penitus extirpentur. Et nihilominus de præmissis hæresum, & quibuscumque aliis causis, fidem Catholicam concernentibus, quomodolibet cum consilio dicti Concilii cognoscendi, aliaque per te, vel per alium, seu alios à te deputandos audiendi, decidendi, & sine debito cum præfato Concilio terminandi.

*Auctoritate
que contra-
ditur, & m
legato con-
dat.*

§. 5. Et contradictores quoslibet, & rebelles, cuiuscumque status, gradus, præminentie, vel conditionis existant, & quavis Ecclesiastica, vel mūdana, etiam si regali, vel Pontificali, præfulgeant dignitate, auctoritate nostra per censurā Ecclesiasticam, & alia juris remedia, appellatione postposita, compescendi, & super his, quoties opus fuerit, auxilium brachii sæcularis inuocandi, omniaque alia, & singula in eodē Basileensi Concilio agendi, tractandi, disponendi, statuendi, declarandi, decernendi, & concludendi, quæ in præmissis, & circa ea, pro statu nostræ, & eiusdem Ecclesie, ac salute animarum fidelium, extirpatione hæresum, & errorum de agro Dominico, reductione quoque oberrantium populorum, & conservacione Ecclesiasticæ libertatis, ac pro quieto statu Reipublicæ Christianæ, necnon reformatione in omnibus membris suis, noveris profutura, plenam, & liberam, auctoritate prædicta tenore presentium concedimus potestatem, ratam, & gratam habituri quicquid super præmissis per te vnā cum eodem Basileensi Concilio ordinatum, statutum, deliberatum, & decretum fuerit, & conclusum; idque faciemus auctore Domino vsque ad satisfactionem condignam inuolabiliter observari.

*Eandemque
Legatum ad
quosdam mi-
nistros lau-*

§. 6. Quocirca circumspicioni tuæ per Apostolica scripta mandamus, quatenus tibi injunctum ministerium laboris hujusmodi pro divina, & dictæ Sedis, ac

nostra reverentia, sic in eodem futuro Concilio, & nomine pro tempore præfidentis, ad honorem Dei, Ecclesie, atque nostram, salutem quoque, & pacem populorum fidelium juxta datam sibi a Domino prudentiam, laudabiliter exequaris, quod ex tuis fructuosissimis operibus, & actus, optati proveniant, quos speramus, tuque deinde illam, quæ tuis actibus agendis saperna retributione impenditur, gloriam consequi merearis felicitatis æternæ. Datum Romæ apud S. Apostolos, kal. Febr. Pontificatus nostri Anno decimo quarto.

Confirmatio Regulæ Fratrum & Sororum Tertii Ordinis Servorum B. Mariæ Virginis

Quæ Servitarum Ordinem concernens, notant in constitut. 1. Benedicti XI. Dum tanquam, sup. pag. 162.

MARTINUS EPISCOPVS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Edis Apostolicæ providentiæ circumspicere personas sub regulari observantia vacantes assidue studio pietatis, benigno favore prosequitur, & ea quæ pro earum statu salubriter dirigendo provide ordinata sunt, ut illarum persistant, Apostolice consuevit manimine roborare.

§. 1. Sane petitio pro parte dilectorum filiorum Prioris Generalis & Fratrum, ac dilectarum in Christo filiarum Sororum Ordinis Servorum Sanctæ Mariæ, secundum Regulam & instituta Beati Augustini viuentium, qui quidem Fratres & Sorores, de consuetudine servitutum Sanctæ Mariæ nuncupantur, nobis nuper exhibita continebat, quod ipsi quandam Regulam, siue Religiosæ viuendi formam, in qua nonnulla honesta & rationabilia ac Regulari disciplinæ congruentia statuta & ordinata fore noscuntur, hæcenus laudabiliter observant, prout obseruant, quodque licet fratres, Sorores & Ordo hujusmodi variis per Sedem Apostolicam sint privilegiis communiti, tamen pro solidiori eorum subsistentia, & ut clementia Altissimi operante, de virtute in virtutē gradientes, deuotioem reddere valeant, Domino famulatum, desiderant hujusmodi Regulam seu viuendi formam, per Sedem eandem approbari. Quare pro parte Prioris & Fratrum ac Sororum eorundem nobis fuit humiliter supplicatum, ut Regulæ siue viuendi formæ hujusmodi, robur Apostolicæ confirmationis adiceret, illamque per ipsos Fratres & Sorores in perpetuum observari mandare de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur qui super præmissis omnibus & singulis relatione plenaria & fidei fuimus clarius informati, hujusmodi supplicationibus inclinati, Regulam seu viuendi formam, quam per singula ejus Capitula, clare & distincte, ac de verbo ad verbum præfatis fecimus annotari, necnon statuta & ordinationes prædicta rata habentes & grata, illa auctoritate Apostolica ex certa scientia confirmamus, & presentis scripti patrocinio communimus, & nihilominus Regulam, siue viuendi formam eandem per ipsos Fratres, & posteros volumus & mandamus perpetuis futuris temporibus inuolabiliter observari.

Tenor verò Regule siue viuendi formæ hujusmodi, sequitur & est talis.

C A P. I.

§. 3. In primis, ut hic Ordo continuum & perpetuum de bono in melius recipere valeat incrementum, quod ex receptione personarum bene dispositarum plurimum noscitur dependere: Volumus & ordinamus, quod nullus recipiatur ad Ordinem huius fraternitatis nisi de licentia Prioris Generalis ejusdem vel ipsius Vicarii seu Correctoris fraternitatis pro tempore deputati illius loci, præmissa tamen diligenti examinatione, quod sit honestæ vitæ & bonæ famæ, ac de hæresi nullatenus suspectus

De R. ad Ordine

De R. ad Ordine

De R. ad Ordine

De R. ad Ordine

De R. ad Ordine

quoniam, quinimo sit veritatis & Catholice fidei zelator, qui etiam antequam habitum hujus Religionis recipiat, de alienis, si quos habuerit, satisfaciat ad Deum, & proximi reconciliatur, nec non paratum, sive conditum, per se, sive in genere habeat, juxta consilium & ordinationem confessorii discreti, & eadem examinatio fiat de mulieribus ingressum hujus Ordinis petentibus, habentibus tamen viros, nec pateat ingressus ad consortium dicte fraternitatis, nisi de virorum suorum licentia & consensu fiat publicum instrumentum. Idem quoad hanc sequei volentes in viris uxores habentibus, nisi obstat in ipsis, vel altero eorum aliqua causa, que legitime judicaretur consilio Discretorum.

CAP. II.

§. 4. Omnes autem tam Fratres quam Sorores dicte fraternitatis induantur panno nigro, qui nec in colore, nec in valore minimam pretiositatem pretendat, sicut conuenit honestati Seruorum Christi & Beatæ MARIÆ. Turbata quoque habeat manicas usque ad pugnū, & sint strictæ & clausæ, corrigias de corio tantū habeat, quibus Sorores cingantur. In bursis etiā, calceamentis, & cæteris oranem mundanā refecent vanitatem. Vela vero Sororum & bindæ sint alba de panno lineo & canapino.

CAP. III.

§. 5. Recipiatur recipiendus in loco Capituli fraternitatis vel ante altare Ecclesiæ Fratrum illius loci, & a Priori Generali, sive Vicario, vel Correctore dicte Ordinis Seruorum Sanctæ MARIÆ prædictis, qui Prior, vel Vicarius, seu Corrector, existente induendo, & petente humiliter flexis genibus recipi, præsentibus aliquibus aliis Fratribus Ordinis ejusdem, & quibusdam de confratritia viris discretis, benedicat prius habitum ejus, qui debet recipi, hoc modo, videlicet: Oscede nobis Domine misericordiam, Dominus vobiscum. Oremus. Domine IESU CHRISTE, qui tegumen nostræ mortalitatis induere dignatus es, &c. Postea vero tali habitu benedicto, & per receptum seorsum induto, atque ad gradum altaris reuerso, & ante Priorem sive Vicarium vel Correctorem genuflexo, dicit Prior vel Vicarius seu Corrector. Veni Creator Spiritus, & Fratres, qui ei assensum, ipsum professantur usque ad finem. Deinde dicatur Kyrie eleison, Christe eleison. Pater noster, &c. Emitte Spiritum tuum, &c. Saluum fac seruum tuum, &c. Dominus vobiscum, &c. Oremus. Deus qui corda fidelium Sancti Spiritus illustratione docuisti, &c. & Præterea Domine famulo tuo, &c. & responsio Amē, aspergatur sic indutus à Priore vel Vicario seu Correctore Aqua benedicta, deinde omnes Fratres fraternitatis præsentibus ipsum recipiant ad osculum pacis, & eo modo ante Altare recipiantur mulieres quemadmodum est de Fratribus supradictum.